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Головне управління ДПС у Дніпропетровській області 

повідомляє, що триває кампанія декларування доходів, 

отриманих громадянами у 2023 році. Статтею 67 Конституції 

України визначено, що кожен зобов'язаний сплачувати податки і 

збори в порядку і розмірах, встановлених законом.Усі громадяни 

відповідно до порядку, встановленого законом, щорічно подають 

до податкових інспекцій за місцем проживання декларації про 

свій майновий стан та доходи за минулий рік. Нормами п. 163.1 

ст. 163 Податкового кодексу України встановлено, що об’єктом 

оподаткування податком на доходи фізичних осіб (далі – 

податок) та військовим збором у резидентів України є, зокрема, 

іноземні доходи, тобто доходи отримані з джерел за межами 

України. 

Дохід, отриманий з джерел за межами України – це будь-

який дохід, отриманий резидентом,  у тому числі від будь-якого 

виду діяльності за межами митної території України, включаючи 

доходи від виконання робіт (послуг) за цивільно-правовими 

договорами та трудовими договорами, інші доходи від будь-яких 

видів діяльності за межами митної території України або на 

території, непідконтрольній контролюючим органам (п.п.14.1.55 

п.14.1 ст.14 ПКУ). 

Оподаткування іноземних доходів регулюється пунктом 

170.11 ст.170 ПКУ. 

Згідно з п.п 170.11.1 п. 170.11 ст. 170 ПКУ у разі якщо 

джерело виплат будь-яких оподатковуваних доходів є 

іноземним, сума такого доходу включається до загального 

річного оподатковуваного доходу платника податку – 

отримувача, який зобов’язаний подати річну податкову 

декларацію про майновий стан і доходи (далі – Декларація), та 

оподатковується за ставкою, визначеною п. 167.1 ст. 167 ПКУ 

(18 відс.), крім: 

а) доходів, визначених п.п. 167.5.4 п. 167.5 ст. 167 ПКУ, що 

оподатковуються за ставкою, визначеною п.п.167.5.4 п. 167.5 

ст.167 ПКУ; 

б) прибутку від операцій з інвестиційними активами, що 

оподатковується в порядку, визначеному п.170.2 ст. 170 ПКУ; 

в) прибутку контрольованих іноземних компаній, що 

оподатковується в порядку, визначеному п. 170.13 ст. 170 ПКУ; 

 

 

 
 

 

г) виплат у грошовій чи негрошовій формі у зв’язку з розподілом 

прибутку, або його частини, джерелом яких є утворення без статусу 

юридичної особи, створене на підставі правочину або зареєстроване 

відповідно до законодавства іноземної держави (території) без 

створення юридичної особи, що оподатковуються в порядку, 

визначеному пунктом 170.111 ст. 170 ПКУ. 

Підпунктом 170.11.2 п. 170 ст. 170 ПКУ передбачено, якщо згідно з 

нормами міжнародних договорів, згода на обов’язковість яких надана 

Верховною Радою України, платник податку може зменшити суму 

річного податкового зобов’язання на суму податків, сплачених за 

кордоном, то суму такого зменшення із зазначенням підстав він 

визначає у річній податковій декларації. 

Якщо у платника податку відсутні підтверджуючі документи щодо 

суми отриманого доходу з іноземних джерел та суми сплаченого ним 

податку в іноземній юрисдикції, оформлених відповідно до ст. 13 ПКУ, 

такий платник зобов’язаний подати до контролюючого органу за своєю 

податковою адресою заяву про перенесення строку подання 

податкової декларації до 31 грудня року, наступного за звітним. У разі 

неподання в установлений строк податкової декларації платник 

податків несе відповідальність, встановлену ПКУ та іншими законами. 

Нормами п.п. 170.11.3 п. 170.11 ст. 170 ПКУ встановлено, що у 

зменшення суми річного податкового зобов’язання платника податку 

не зараховуються: 

а) податки на капітал (приріст капіталу), податки на майно; 

б) поштові податки; 

в) податки на реалізацію (продаж); 

г) інші непрямі податки незалежно від того, чи належать вони до 

категорії прибуткових податків, або вважаються окремими податками 

згідно із законодавством іноземних держав. 

Сума податку з іноземного доходу платника податку – резидента, 

сплаченого за межами України, не може перевищувати суму податку, 

розраховану на базі загального річного оподатковуваного доходу 

такого платника податку, відповідно до законодавства України. 

  
 
 
 

 


